
 

1/1

Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

úřad městského obvodu

 

  111  1111111111111221273“ 111111111111111111!
Č. j.: MOaP/002064/24/OIMH/Sos

Sp. zn.: S-MOaP/116851/23/4

ov41esB‘Cdlfad

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-maíl:   
Datum: 9.1.2024

Poskytnutí informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

kinformacím

Vážená paní _

statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz (dále jen „MOb MOaP“) obdržel dne

27.12.2023 Vaší žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k

informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Inf/J“) & doplňující informace dle IníZ dne 05.01.2024,

bez názvu (dále jen „Žádost“).

ch Žádosti požadujete poskytnutí informací, týkající se odstaveneho vozidla—

. na parkovišti na pozemku parc. č. 2885/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 pism. (1) Ian Vám poskytujeme požadované informace, a to:

1. Jedná se 0 osobní vozidlo tovární značky _ které je na místní komunikací na

pozemku parc. č. 2885/2, k. u. Moravská Ostrava, obec Ostrava odstaveno v rozporu se zákonem č. 13/1997

Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), tj. má déle než 6 měsíců

propadlou pravidelnou technickou prohlídku. Dle tohoto Zákona se však nejedná o vrak, tj. nechybí

podstatná část mechanismu nebo konstrukce vozidla.

Dne 29.08.2023 MOb MOaP zjistil, že na výše uvedeném pozemku je odstavené vozidlo v rozporu se

Zákonem, což bylo následně ověřeno v centrálním registru vozidel. Následně byla provozovateli vozidla

zaslána výzva k odstranění vozidla, kterou si dne 05.10.2023 převzal. aby odstranil důvod, pro který nesmí

být výše uvedené vozidlo provozováno na pozemních komunikacích. Jelikož tak v Zákonem stanovene době

neučinil. bude vozidlo, dle možností odtahové společnosti, odtaženo na odstavné parkoviště naší příspěvkové

organizace Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz během měsíce ledna 2024.

2. V části přestupků v dopravě je žádost o informace dle InÍZ odložena. jelikož nespadá do působnosti MOb

MOaP, aleje v kompetenci Městské policie Ostrava.

S ozdravem  

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava l_Č 00845 451 DIČ CZ 00845 451 Ž

www.moap.cz Cislo účtu 19-923761/0100 '


